[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image2]
    11.04.2016                                                                                             № 86-п
                                                                 п.Светлый
                 О проведении месячника  по благоустройству п.Светлый

В целях благоустройства и надлежащего санитарного состояния улиц, площадей, парков, скверов,  прилегающих территорий к объектам, внутридомовых территорий (детских площадок) и других мест поселка:

          1.  Объявить с 18 апреля по 18 мая 2016 года месячник по благоустройству и  надлежащего санитарного состояния  п.Светлый.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, и организаций, всех видов собственности, индивидуальным предпринимателям подготовить необходимый инвентарь для проведения   субботника и обеспечить:

надлежащее  санитарное состояние  и благоустройство прилегающих территорий   к    объектам   деятельности;

уборку  территорий   поселка  (согласно  приложения) от мусора, грязи, сорной растительности;

побелку  деревьев, бордюров  проезжей  части,  тротуаров, газонов и др;

покраску конструкций, ограждающих территорий;

высадку деревьев и кустарников.

           3. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя главы  администрации Кораблеву Т.А.

4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

   Глава администрации                                                      К.М.Матвеев

   Разослано:  в дело, Кораблевой Т.А., всем организациям, предприятиям, учреждениям  пос. Светлый.

 Приложение

к  постановлению администрации

от  11.04.2016 № 86-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

территории поселка для уборки закрепленной территории

	Администрация Светлинского района
	Филатов С.Н.
	1) ул. Советская д. 22,

2) Парк по ул. Промышленной от памятника первоцелинникам до д. 52.

	Администрация поссовета,

МУП «Светлый»
	Матвеев К.М.

Миллер И.А.
	Площадь Строителей.

	ГКУ «ЦЗН Светлинского района»
	Андреева Е.В.
	Парк Строителей, МУП «Светлый»

	ООО «Светлинское КУ»

ООО «ВодСток»

ООО «ТЭР»
	Ахметова О.А.
	1) ул. Промышленная  д.25

2) ул. Советская  от памятника

   Первоцелинникам до ул. Овечкина

3) Парк ул. Промышленная от

д.52 до Промышленной д.25

	МУП «Светлый»,

участок «Оренбургэнергосбыт» в пос. Светлый
	Миллер И.А.

Жуматаева А.А.

	ул.Советская - от ул.Овечкина  до

  ул. Мира

	ООО «Мой дом», ФОК
Жуматаев, Лебеденко
	Семенов А.А.
	ул. Мира- от ул. Комсомольской до ул.Советская  д.22

	Светлинское дорожное управление ГУП «Оренбургремдорстрой» , Редакция газеты «Степные огни», «Райветуправление»
	Петров И.А.

Шатохина Н.Н.

Шарт М.Н.
	1)Ул. Дорожная- от памятника

Первоцелинникам до Светлинское ДУ

	МБУЗ ГБУЗ «Светлинская  РБ»
	Дудченко О.В.
	ул. Комсомольская  – от остановки ЦБ до ул. Мира

	ГАОУ СПО «ГТТ» п. Светлый
	Ксенофонтова Е.В.
	ул. Комсомольская  - от Стеллы

 ПУ №38 до остановки ЦРБ, от ЦРБ до Промышленной

	ОП №2 МО МВД РФ «Ясненский»
	Якупов Р.Р.
	пер.Промышленный-от ул.Овечкина до «Металлурга»

	филиал ОАО «Газпром Газораспределение Оренбург» в г. Орске (Орскмежрайгаз)
	Горшенин С.А.
	1) ул. Овечкина-от ул. Советская

до Россельхозбанка

	Светлинский РОСП

Военкомат
	Синельникова Ю.В.

Никурадзе Н.А.
	Ул. Овечкина д. 4 (парк)

	ООО «БНЗ»
	Дошин А.В.
	Ул. Промышленная от дома №52

 до ул. Южная,

нагорная канава «Светлянка»

	Прокуратура, судебный участок в административно-территориальных границах всего Светлинского района, Межрайонная ИФНС № 9 по Оренбургской области
	Малина Е.А

Борисов Ю.А.
	ул. Пролетарская

	Дополнительный офис №4324/045 Ясненского отделения  № 4324  ОАО «Сбербанк России», ОАО «Ростелеком», МП УФМС России в Светлинском районе, МФЦ, ООО «Импульс», Кулинария, Магазин «Фиалка»
«Бухта радости», Аптека «Имплозия»
	Баталкина О.Н.

Артамонова Т.И.

Курганова С.В.

Петров П.С.

Сапожникова С.В.

Шевяков А.

Корнашенкова О.А.

Мелинг
	ул.Торговая,  от площади Строителей

до ул. Промышленная

	Ясненский ОВО – ФФГКУ УВО УМВД России по Оренбургской области, МБУК «Районный народный краеведческий музей»
	Лукьянов С.А.
	Ул. Строителей до д.22,  автостоянка

	ПО «Надежда»
	Кораблев Д.С.
	Прилегающие территории,

до Светлянки

	ОАО «Элеватор Рудный Клад»
	Лушников В.И.
	Ул.Элеваторная, ул.Гагарина

	Управление образования администрации муниципального образования Светлинский район
	Артамонова Л.И.
	ул.Куликова, от Комсомольской до погрангородка.

	РДК «Металлург»
	Рыпалова И.Н.
	Парк Металлург

	ДОСАФ, приход Покрова Пресвятой Богородицы
	Иванова И.Н.

отец Михаил
	Ул.Комсомольская от

ул.Мира до ул.Промышленная

	Станция «Рудный Клад»

	Подъезд к вокзалу

	Отдел № 32 ОФК по Оренбургской области, Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области Ясненский отдел (п. Светлый), ООО «Успех»,

МБООДОД «Светлинская детская музыкальная школа»
	Игонин С.В.

Говоров Д.С.

Долгов В.

Хлыстова О.И.
	От ул.Мира д.15 до ул. Советская д.22

(западная сторона), ул. Шевченко до военкомата, «Аллея Славы», пер.Мира

	МАОУ «Светлинская СОШ № 2»
	Кугаева У.К.
	Стелла, сцена,  от ул. Строителей от д.26  до церкви,

 пл.Строителей возле школы

	МАОУ «Светлинская СОШ № 1»
	Нефедова С.В.
	ул. Шевченко, от ул. Овечкина

до ул.Советская д.2

	ООО «Возрождение-Агро»
	Снегов Ю.А.
	ул.Овечкина Магазин

	ООО «Импульс»
	Хачатрян Г.Г.

Бийболатов А.Х.
	Памятник Афганцам, ФОК,

	Отдел социальной защиты населения  в Светлинском районе департамента социальной защиты населения  Министерства социального развития Оренбургской области, Отдел ПФР в Светлинском районе по Оренбургской области,

	Строкова М.И.

Осинская С.В.

	ул.Шевченко от Военкомата до пер.Мира д.15

	Отдел (ПОГК) в.п.Светлый ПУ ФСБ Россиии по Оребургской области
	Козлов Д.Н.
	От ул. Советская от д.24, д.33 до Советской д.22, ул.Куликова, граница погрангородка

	 Спорткомлекс
	Лебеденко Ю.А.

Жуматаев Е.А.

Стрельцов В.А.
	Парк Спорткомлекса и прилегающая территория

	РЭС Светлинского района
	Хохлов В.В.
	Прилегающая территория и Светлянка

	Автостанция
	Маликов Н.И.

ИП, ЧП,

МУП «Светлый»
	Автостанция и прилегающая территория

               Все остальные убирают прилегающие территории
[image: image1][image: image3.png]